Gottesdienstordnung
des pastoralen Raums Obernburg

06.10.2022 bis 16.10.2022

Bitte achten Sie wegen méglicher Anderungen auf den Schaukasten und die Homepage.

Donnerstag, 06.10.

GroRwallstadt

Momlingen
Eisenbach

GroBwallstadt

Moémlingen

14:00

18:30
19:00

19:00

19:00

HL. Adalbero, Bischof von Wiirzburg
Rosenkranz

Rosenkranz
Gebet um geistliche Berufe

Messfeier anschl. Gebet um geistl. Berufe
f. Tanja Kéhler (3. Seelenamt) / Elli Suffel - (3. Seelenamt) /
Alfred Deckert (3. Seelenamt)

Messfeier

Freitag, 07.10.

Niedernberg
Niedernberg

GroRwallstadt
GroRwallstadt

Moémlingen

Eisenbach

8:30
9:00

9:30
14:00

16:00

19:00

Gedenktag Unsere Liebe Frau vom Rosenkranz

Messfeier
Hauskommunion

Hauskommunion
Rosenkranz

Marienliedersingen - Bei trockenem Wetter treffen wir uns an
der Grotte, andernfalls in der Josefskapelle
Messfeier zum Herz-Jesu-Freitag

Samstag, 08.10.

Moémlingen

Niedernberg

17:30

18:30

Samstag der 27. Woche im Jahreskreis

Vorabendmesse flir Lebende u. Verstorbene im Pastoralen
Raum Obernburg

Wort-Gottes- und Kommunionfeier

Sonntag, 09.10.

GroRBwallstadt

Niedernberg

9:00

10:30

28. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Messfeier f. Josef und Maria Schadt / Katharina Bernard /

Franz HeR, Alois u. Rosa Fischer / Otmar Eppig, Josef u. Helene
Stegmann u. Tochter Centa / Maria Hofmann / Elfriede u. Albert
Adrian / Josef Suffel, Gerlinde Swoboda u. verst. Angeh.

Messfeier
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Sonntag, 09.10.
Obernburg

Eisenbach
Moémlingen
Eisenbach
Eisenbach
Momlingen

10:30

10:30
10:30
14:00
18:30
18:30

28. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Okumenischer Gottesdienst - Bilhne am Landratsamt/Sparkasse

Romerstralle

Messfeier

Wort-Gottes- und Kommunionfeier

Tauffeier

Rosenkranzandacht

Rosenkranzandacht, vorbereitet vom Frauenbund

Montag, 10.10.
GroRwallstadt

Moémlingen

GroRwallstadt
GroBwallstadt

Niedernberg

8:30

8:30

14:00
19:00

19:00

Montag der 28. Woche im Jahreskreis
Messfeier f. Maria und Hilde Odenwald

Morgenlob

Rosenkranz
Rosenkranzandacht

Rosenkranzandacht (Frauenbund)

Dienstag, 11.10.
Niedernberg

GroRBwallstadt
Eisenbach
GroRwallstadt

Eisenbach

14:00

14:30

18:00

19:00

HI. Johannes XXIII., Papst
Die Messfeier entfallt.

Rosenkranz
Seniorennachmittag Erntedank im Haus der Begegnung
Erntedankandacht des Frauenbundes

Messfeier

Mittwoch, 12.10.
Niedernberg

GroRBwallstadt

Eisenbach

Obernburg
Moémlingen
Obernburg

14:00

14:00

18:00
18:30
18:30
19:00

Mittwoch der 28. Woche im Jahreskreis
Messfeier in der Begegnungsstatte Spatlese

Rosenkranz

Rosenkranz
Rosenkranzandacht
Rosenkranz
Messfeier

Donnerstag, 13.10.

GroRwallstadt

Momlingen
Momlingen

14:00

18:30
19:00
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Donnerstag der 28. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Rosenkranz
Messfeier



Donnerstag, 13.10.

Niedernberg

19:30

Donnerstag der 28. W
Taizé-Gebet

Freitag, 14.10.
GroRwallstadt

Niedernberg
Eisenbach

14:00

19:00
19:00

HL. BURKHARD, 1. Bischof von Wiirzburg
Rosenkranz

Messfeier
Requiem

Samstag, 15.10.

Niedernberg
Eisenbach

GroRwallstadt
Obernburg

GroRwallstadt

9:00
14:00

17:30

17:30

18:00

HI. Theresia von Jesus (von Avila)

Frauenfriihstiick
Trauung mit Taufe

Rosenkranz
Vorabendmesse

Vorabendmesse f. Leb. u. Verst. d. Fam. Markert, Scheer u.
Adrian / Emilie Schell u. verst. Mitglieder der TVG-Sanger /
Georg u. Maria Giegerich (Hauptstr.) / Norbert Scheer u. Eltern /
Otto Karrer u. verst. Angeh. / Ludwig u. Raimund Schnabel u.
Angeh.

Sonntag, 16.10.

Momlingen

GroRwallstadt

Niedernberg
Eisenbach

Obernburg
Mdmlingen
Eisenbach

Momlingen

9:00

9:00

10:00
10:30

10:30
14:00
18:30
18:30

29. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Messfeier

Messfeier f. Klaus Landwehr u. Eltern / Erich Vogel m. Eltern u.
Schwiegereltern / Burkard Giegerich, Eltern und
Schwiegereltern / Hans u. Horst Mihlon u. alle leb. u. verst.
Angeh. d. Fam. Mihlon und FrieR / Erich Machura / Alois u.
Maria Odenwald u. Tochter Silvia Wernig u. Angeh.

Messfeier zur diamantenen Ordensprofel

Messfeier fiir Lebende u. Verstorbene im Pastoralen Raum
Obernburg

Wort-Gottes- und Kommunion-Feier

Tauffeier

Rosenkranzandacht

Rosenkranzandacht
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Erstkommunion 2023

Der Beginn der Kommunionvorbereitung unserer Pfarreiengemeinschaft riickt ndher und
wir wollen gemeinsam starten. Deshalb laden wir die Eltern der Kinder, die im Frihjahr
2023 zur Erstkommunion gehen wollen, am Donnerstag, 20.10.22, um 20.00 Uhr zum
Elternabend in das Pfarrzentrum in GroBwallstadt ein.

Pfarrbiro Grosswallstadt Frau Wehmoller / Frau Stegmann
Telefon-Nummer: 06022-65 43 63

E-Mail: pfarrei.grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbiiro Niedernberg Frau Wehmoller / Frau Loiero
Telefon-Nummer: 06028-997950
Wir sind durch Rufumleitung jederzeit telefonisch erreichbar.

Offnungszeiten: Bitte vereinbaren Sie einen Termin.
E-Mail: pfarrei.niedernberg @bistum-wuerzburg.de

Pfarrer Ernst Haas
Telefon-Nummer: 06022-654363

E-Mail: ernst.haas@bistum-wuerzburg.de

Diakon Peter Ricker
Telefon-Nummer: 0151-70103226

E-Mail: peter.ricker@bistum-wuerzburg.de

Dagmar Regh

Telefon-Nummer: 06028-997230
E-Mail: dagmar.regh@bistum-wuerzburg.de

Diakon mit Zivilberuf Martin Hofer
Telefon-Nummer: 06028-2416

Diakon mit Zivilberuf Ralf Hartmann
Telefon-Nummer: 06022-21912

Diakon Florian Grimm
Telefon-Nummer: 0176-24894615

Homepage: www.pg-grosswallstadt-niedernberg.de

Geﬂﬁgelverkauf GroBwallstadt 13.15 Uhr
Junghennen bis legereif, Masthdhnchen, Altes Feuerwehrhaus

Enten, Ganse, Puten, Perlhiihner lZum vorletzten Mal in diesem Jahr! ‘
und Wachteln. verkautstag: Mlittwoch 12.10.22

Marktheidenfelder Gefliigelhof - 97834 Birkenfeld-Billingshausen - Telefon: (09398) 993 5560
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Evangelische Kirchennachrichten

EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE OBERNBURG
Friedenskirche Obernburg:  Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg
Trinitatiskirche Mémlingen:  Jahnstr. 22, 63853 Mdmlingen
Pfarramt: Mittlerer Hohenweg 1, 63785 Obernburg, Tel.: 9158, Fax 72863
E-Mail: pfarramt.obernburg@elkb.de
(Bliro Mo. 11 - 14 Uhr + Fr. 10:30 - 13:30 Uhr)

Gottesdienste und Veranstaltungen

So. 9.
Oktober

17. So. nach 9:30
Trinitatis

Neu

So.9.

10:30
Oktober "
Regionaler Okumenischer Gottesdienst

Apfelmarkt zum regionalen Apfelmarkt
Blfsihlzglrjs Bidhne am Landratsamt/Sparkasse Obernburg

Driedger, Riebel

So. 16.
Oktober
18. So. nach 11:00 9:30
Trinitatis

Meyer

Chor: 10. Oktober von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in
Erlenbach, Martin-Luther-Platz.

Okumenischer Gottesdienst zum Regionalen Apfel-
markt in Obernburg am 9. Oktober 2022 um 10.30 Uhr.

Die Obernburger christlichen Gemeinden (Lumen Christi
Okumenischer entlang der Mémling, Friedenskirche, Christusgemeinde)
GOTTESDIENST laden im Rahmen der ACK Main-Mémling-Elsava herzlich

zum regionalen Apfelmark! dazu eln!
Sonntag, 9. Oktober 2022
um 10:30 Uhr

Amts- und Mitteilungsblatt GroBwallstadt Nr. 40 vom 06.10.2022 — Seite 16



